08460.000349/2024-11

Assunto:  Defesa de Multa

1. Trata-se de Defesa apresentada por MEQUE PAULO DOMINGOS SAGUATE,
nacional do país MOÇAMBIQUE, nascido aos 08/08/1978, sexo Masculino, portador do PASSAPORTE
COMUM n° AB1048261, em face da multa no valor de R$ 885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais),
aplicada ao estrangeiro por meio do Auto de Infração e Notificação nº 0133_00035_2024,
lavrado nesta DELEMIG/DREX/SR/PF/RJ em 23.01.2024, por infração ao art.109, II da Lei
13.445/2017, após ultrapassar em 177 dias o prazo de estada legal no país.